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§ 98 Asianro 1872/11.00.01/2020 

 

 

Ympäristökertomus vuodelta 2019 
 

 

Ympäristöjohtaja Tanja Leppänen 

Alueellinen ympäristönsuojelu 

 

 

 Ympäristökertomuksessa 2019 on tietoa Kuopion ympäristön tilasta ja niis-

tä ympäristönsuojeluun liittyvistä toimenpiteistä ja hankkeista, joita Kuo-

piossa on vuonna 2019 toteutettu. Ympäristökertomus auttaa myös ym-

märtämään ympäristöasioiden hoidon merkittävyyttä. Vuonna 2018 jul-

kaistuun Kuopion ympäristökatsaukseen on koottu laajemmin tietoa Kuo-

pion ympäristön nykytilasta ja sen kehityksestä. 

 

Ympäristötekijöissä ei vuoden 2019 aikana ollut sellaisia poikkeavia tapah-

tumia, jotka olisivat vaikuttaneet merkittävästi kaupungin taloudelliseen 

tulokseen, asemaan tai toiminnan kehitykseen. Ympäristönsuojeluun liitty-

vät investoinnit olivat samaa luokkaa kuin vuonna 2018, tulot olivat vuon-

na 2019 noin 28 % ja menot noin 20 % suuremmat kuin vuonna 2018. 

Ympäristövahinkoja ei vuonna 2019 tapahtunut. Tulojen ja menojen kas-

vua selittävät käynnissä olleet KierRe- ja Liito-orava LIFE –hankkeet. Tu-

loissa näkyy myös lupa- ja valvontatulojen kasvu, joka johtuu taksan tar-

kistamisesta vastaamaan työajan kohdentumista.  

 

Kuopion luonto on rikas ja monipuolinen, mikä luo hyvät lähtökohdat, 

mutta myöskin vastuun monimuotoisuuden vaalimiseen. Kaupunki vaalii 

elinympäristöjen monimuotoisuutta mm. torjumalla haitallisia vieraslajeja 

omistamillaan mailla. Torjunnan piirissä ovat kaikki jättiputkiesiintymät, 

mutta jättipalsamin torjuntaa on jouduttu keskittämään luonnon kannalta 

herkimmille alueille. 

 

Kuopion alueen kasvihuonekaasupäästöt ovat laskeneet 1990-luvun tasos-

ta 40 %. Tieliikenteen kasvihuonekaasupäästöt ovat vuosien varrella kas-

vaneet, ja niiden osuus Kuopion kokonaispäästöistä on 27 %.  Päästöt il-

maan ovat vähentyneet 1990-luvulta lähtien. Ilmanlaatuun vaikuttavat 

nykyisin eniten tieliikenteen päästöt (ml. katupöly) ja paikoin pientaloalu-

eilla puun pienpoltto. Kuopiossa tieliikenteen melualueilla asuu noin 35 

000 asukasta ja raideliikenteen melualueilla noin 2 000 asukasta.    

 

Kuopion alueella sijaitsevien suurten järvien ekologinen tila on suurim-

maksi osaksi hyvä. Pienvesistä heikoimmassa tilassa ovat pienet matalat 

lammet. Kaupungin vesialueiden hoito- ja kunnostusohjelma vuosiksi 

2019-2023 hyväksyttiin 2019. Pohjavesialueiden uudet päivitetyt luokituk-

set ja rajaukset vahvistettiin vuonna 2019.  

 

Kotitalousjätteestä materiaalina kierrätetään 62 % ja sekajäte hyödynne-

tään kokonaan energiana. Kaikesta jätteestä hyötykäyttöön menee 97 %. 

Loppusijoitukseen menevä jäte (3 %) on poistettava kiertokulusta ja se si-

sältää mm. mm. asbestia, pilaantuneita maita, lujitemuoveja ja PVC-

muovia. 

 



 
 Pöytäkirja 11/2020 2 (2) 

   

Kuopion kaupunki    98 § 

Kaupunginhallitus  30.03.2020  

 

Tulevien vuosien ympäristöhaasteina ovat erityisesti luonnon monimuotoi-

suuden varmistaminen kaupungin metsä- ja vesialueilla sekä kasvihuone-

kaasupäästöjen vähentäminen ja ilmastonmuutokseen varautumis- ja so-

peutumistoimet. Lisäksi tulee varautua kunnan ympäristövalvontakohtei-

den määrän kasvuun, kun lainsäädäntö muuttuu ja valvottavia kohteita 

siirtyy valtiolta kunnille. 

 

 

Liitteet 3 1872/2020 Ympäristökertomus 2019 

 

 

 Valmistelija  

Minna Kuuluvainen puh. +358 44 718 2148 

 etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 

 

 

Päätösehdotus Kaupunginjohtaja Jarmo Pirhonen 

 

Kaupunginhallitus merkitsee ympäristökertomuksen tiedoksi ja saattaa sen 

edelleen tiedoksi kaupunginvaltuustolle.  

 

 

Päätös Merkittiin, että ympäristöjohtaja Tanja Leppänen oli kokouksessa kuulta-

vana asiakohdassa. Taloussuunnittelupäällikkö Jaana Kuuva ja talousjohta-

ja Pauliina Pietikäinen olivat kokouksessa läsnä asiaa käsiteltäessä. He 

poistuivat kokouksesta kuulemisen jälkeen.  

 

Keskusteltuaan kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti kaupunginjohta-

jan tekemän päätösehdotuksen.   
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